
 
 

Comune di Sezze 
Provincia di Latina 

  
 
Registro Generale n. 160      ORIGINALE 
 

ORDINANZA  SINDACALE DEL 29-10-2024 
 

Oggetto: RICERCA PERSONA SCOMPARSA- DIVIETO TEMPORANEO DI 
CACCIA LOC. VALLE DEI SANTI- LATO SX VIA BASSIANO DA 
VALLE DEI SANTI AL CONFINE CON IL COMUNE DI BASSIANO- 
DAL 29 OTTOBRE AL 2 NOVEMBRE 2024 

 
Considerato che  Sabato 26 ottobre 2024 è stata denunciata la scomparsa del Sig. B. A, 
di anni 91, residente in Sezze, Via Bassiano, in località Valle dei santi da parte dei 
familiari; 
visto che da tale data sono in corso attività di ricerca da parte dei Vigili del Fuoco, 
Forze dell’Ordine, Associazioni di volontariato che, purtroppo, ad oggi non hanno 
avuto esito positivi; 
visto che tale attività di ricerca rimarrà in corso almeno sino a sabato 2 novembre 
2024; 
considerato che il presente periodo è interessato dall’apertura della caccia e, la zona 
interessata dalle ricerche, potrebbe essere luogo di presenza di cacciatori, per cui 
sirende necessario vietare la caccia nelle zone interessate dalla ricerca; 
vista la frammentarietà delle norme in materia di competenza sindacale e ritenuto 
possibile il potere sindacale di emanare ordinanze contingibili ed urgenti… richiede la 
sussistenza di una situazione di effettivo pericolo di danno grave ed imminente per l’incolumità 
pubblica, non fronteggiabile con gli ordinari strumenti di amministrazione attiva, debitamente 
motivata a seguito di approfondita istruttoria. In altri termini, presupposto per l’adozione 
dell’ordinanza extra ordinem è il pericolo per l’incolumità pubblica dotato del carattere di 
eccezionalità tale da rendere indispensabile interventi immediati ed indilazionabili, consistenti 
nell’imposizione di obblighi di fare o di non fare a carico del privato; 
ritenuto tale circostanza della ricerca di persona scomparsa sia di per se stessa  giustificabile ai 
fine dell’emissione di un’ ordinanza contingile ed urgente che vieti la caccia in Via Valle dei 
Santi,nella zona a Sx di Via Bassiano da Valle dei Santi sino al Confine con il Comune di 
Bassiano; 
 
Visto il D. Lgs.vo 267/2000 e s.m.i. 
 

O R DI N A 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto 

1) Di vietare la caccia in Loc. Valle Dei Santi e nella zona a sx di Via Bassiano da 
Via Valle dei Santi  sino al confine con il Comune di Bassiano 
 

2) Che la presente ordinanza ha carattere di eccezionalità e temporaneità 
comunque dalla data di emissione sino almeno al 2 novembre 2024 



Ordinanza SINDACALE n.28 del 29-10-2024 Comune di Sezze 
 

Pag. 2 

 
 

3) Che la presente Ordinanza verrà pubblicata sul sito del Comune, pubblicizzata 
attraverso i social, trasmessa alle Forze dell’Ordine ed alla Prefettura di 
Latina 

Gli Agenti della Forza Pubblica e la Polizia Locale sono incaricati dell’esecuzione del presente 
atto 
 
Contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR sez. di Latina o al Presidente della 
Repubblica 

AVVISA 
che Resp. del Procedimento è il dr. Lidano Caldarozzi, Comandante della P.L. 
 
 
 SINDACO 
 Lucidi Lidano 
 


